
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 43 Г. ТОМСКА 
 

 

ПРИКАЗ 

 

31.01.2022 г. № 41/1- О 

 

Об утверждении перечня товаров, работ, 

услуг для осуществления закупок, 

участниками которых являются 

только субъекты малого 

и среднего предпринимательства 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Постановлением 

Правительства РФ от 11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и 

среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц», на основании Общероссийского классификатора продукции по видам 

экономической деятельности, утвержденного Приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14- 

ст, для осуществления закупок, участниками которых являются только субъекты малого и 

среднего предпринимательства, приказываю: 

 

1. Утвердить и ввести в действие перечень товаров, работ, услуг для осуществления 

закупок, участниками которых являются только субъекты малого и среднего 

предпринимательства, в соответствии с приложением № 1 к настоящему Приказу. 

2. Березовской Т.А, заместителю директора по АХР, разместить перечень товаров, 

работ, услуг для осуществления закупок, участниками которых являются только субъекты 

малого и среднего предпринимательства, утвержденный настоящим приказом в единой 

информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (zakupki.gov.ru) и Серегиной Е.И.., учителю 

математики, разместить на сайте муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразоввательной школы № 43 г.Томска в информационно- 

телекоммуникационной сети "Интернет" (http://school43.tomsk.ru ). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 
Директор МАОУ СОШ №43  Н.А.Божков 

  

http://school43.tomsk.ru/


Приложение №1к приказу 

МАОУ СОШ № 43 

от 31.01.2022 г. № 41/1-О 

 
 

Перечень 

товаров, работ, услуг для осуществления закупок, участниками которых являются только 

субъекты малого и среднего предпринимательства 

 

Код по Общероссийскому 

классификатору продукции по видам 

экономической деятельности (ОКПД 
2) 

Наименование товаров, работ, услуг 

86.21.10.120 Услуги, предоставляемые врачами общей 

врачебной практики, по проведению 

диагностических процедур и постановке диагноза 

80.10.12 Услуги охраны Эта группировка включает: - 

услуги, состоящие в предоставлении наемного 

персонала для обеспечения безопасности 

населения или отдельных лиц, производственной 

и коммерческой собственности путем охраны от 

огня, воров, вандализма или 

несанкционированного прохода: услуги по 

патрулированию и наблюдению; услуги охраны 

для обеспечения безопасности; услуги 

телохранителей; услуги сторожевых собак; услуги 

по наблюдению за местами парковок; услуги по 

контролю за несанкционированным проходом на 

охраняемую 

56.29.20.120 Услуги школьных столовых и кухонь 



Приложение 

К Приказу № 41/1-О от 31.01.2022 

 

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

Период с 01.01.2022 по 31.12.2022 

№ 
Классификация 

по ОКПД2 
Наименование товаров, работ, услуг 

 
1 

 
69.10.12.000 

Оказание услуги по осуществлению функций 

специализированной организации для МАОУ 

СОШ №43 

2 56.29.20.120 Услуги школьных столовых и кухонь 

3 80.10.12.000 Оказание охранных услуг 
 

https://www.gov-zakupki.ru/cody/okpd2/56.29.20.120

		2022-12-28T14:57:16+0700
	Директор МАОУ СОШ № 43 г. Томска Божков Николай Алексеевич




